
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/13513-20000403/1 

 

Poskytnutí informací k rekvalifikacím a získání řidičského průkazu na KoP Praha východ 
 
Žádost: 
ze dne 08. 02. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Na základě příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, žádám o poskytnutí následujících informací: 

1) Zajištuje Úřad práce – Kontaktní pracoviště ÚP ČR Praha východ rekvalifikaci ke získání 

řidičského průkazu pro řidičské oprávnění pro skupinu B, případně B+E v rámci zvolené 

rekvalifikace? 

2) Jaké podmínky musí splňovat plně svéprávná fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let, aby 

mohla požádat o rekvalifikaci ke získání řidičského průkazu pro řidičské oprávnění pro skupinu 

B, případně B+E v rámci zvolené rekvalifikace? 

3) Jakým způsobem se žádá o rekvalifikaci v rámci zvolené rekvalifikace? 

4) Které subjekty, právnické nebo podnikající fyzické osoby (autoškoly) zajišťují pro Úřad práce 

– Kontaktní pracoviště ÚP ČR Praha východ rekvalifikace ke získání řidičského průkazu pro 

řidičské oprávnění pro skupinu B, případně B+E v rámci zvolené rekvalifikace v hl. m. Praze a 

okrese Praha východ? 

Vaši odpověď zašlete prosím v zákonem stanovené lhůtě na moji shora uvedenou adresu 

nebo elektronicky na e-mail: xxxxxx 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož 

věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

 

 

• K otázce č. 1)  

Úřad práce ČR nezabezpečuje rekvalifikaci k získání řidičského oprávnění pro 
skupinu B, resp. B+E. 

• K otázce č. 2) 

Jak již bylo uvedeno, Úřad práce ČR nezabezpečuje rekvalifikaci k získání 
řidičského oprávnění pro skupinu B, resp. B+E. 

mailto:marek.knesl@seznam.cz


Obecně pro zařazení fyzické osoby do rekvalifikačního kurzu platí podmínky: 
i. být v evidenci Úřadu práce ČR jako uchazeč nebo zájemce o 

zaměstnání; 

ii. mít odpovídající vstupní kvalifikační předpoklady pro daný rekvalifikační 
kurz a pro výkon profese, na kterou se rekvalifikuje (např. příslušný stupeň 
vzdělání, některé znalosti a dovednosti – záleží na typu rekvalifikace); 
iii. být zdravotně způsobilý/lá pro absolvování rekvalifikačního kurzu a pro 
výkon nové profese; 
iv. rekvalifikace musí být potřebná – dosavadní kvalifikace uchazeče nebo 
zájemce o zaměstnání neumožňuje získání vhodného pracovního místa; 
v. rekvalifikace musí být účelná - po ukončení rekvalifikace je reálná šance 
získat zaměstnání. 

• K otázce č. 3) 

Rekvalifikaci zajišťuje krajská pobočka Úřadu práce ČR příslušná podle místa 
bydliště uchazeče o zaměstnání nebo zájemce o zaměstnání. 
Uchazeč o zaměstnání nebo zájemce o zaměstnání podá žádost Zájem o 
zvolenou rekvalifikaci na příslušném kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR dle 
svého bydliště. 
Formulář ke stažení: https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare#pro-obcany            

            Bližší informace:       Rekvalifikace pro občany (mpsv.cz) 
                                 Rekvalifikace Vám pomůže k nové práci (uradprace.cz) 
 

• K otázce č. 4) 

Úřad práce ČR v případě zvolené rekvalifikace nevede žádné seznamy 
vzdělávacích zařízení, neboť zvolenou rekvalifikaci si uchazeč/zájemce o 
zaměstnání zabezpečuje sám.  
Aktuálně Úřad práce ČR dává vzdělavatelům možnost registrovat se do 
vznikající databáze, která bude sloužit k možnému samostatnému výběru kurzů 
ze strany uchazečů/zájemců o zaměstnání.  Nadále se však tato možnost 
nebude týkat řidičského oprávnění pro skupinu B, resp. B+E.   

 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na emailovou adresu pro doručování. 

 

 

S pozdravem   

https://www.mpsv.cz/web/cz/formulare#pro-obcany
https://www.mpsv.cz/web/cz/-/rekvalifikace?inheritRedirect=true&redirect=https%3A%2F%2Fwww.mpsv.cz%2Fweb%2Fcz%2Fvyhledavani%3Fp_p_id%3Dcom_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dmaximized%26p_p_mode%3Dview%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_redirect%3Dhttps%253A%252F%252Fwww.mpsv.cz%252Fweb%252Fcz%252Fvyhledavani%253Fp_p_id%253Dcom_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet%2526p_p_lifecycle%253D0%2526p_p_state%253Dnormal%2526p_p_mode%253Dview%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_mvcPath%3D%252Fsearch.jsp%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_keywords%3Drekvalifikace%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_formDate%3D1658829427469%26_com_liferay_portal_search_web_portlet_SearchPortlet_scope%3Dthis-site
https://www.uradprace.cz/web/cz/rekvalifikaci-k-nove-praci

